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Pohjois-Savon sairaanhoitopiirin lausunto Sosiaali- ja terveysministeriön asetukseen eri-
koislääkäri- ja erikoishammaslääkärikoulutuksesta sekä yleislääketieteen erityiskoulutuk-
sesta 

 
Pohjois-Savon sairaanhoitopiiri kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto ot-
sikossa mainittuun asetusluonnokseen. 
 
Pohjois-Savon sairaanhoitopiiri katsoo, että asetusluonnoksessa suunnitel-
lut muutokset erikoislääkäri- ja erikoishammaslääkärikoulutukseen ovat 
pääpiirteissään oikean suuntaisia ja kannatettavia. Asetusluonnos turvaa 
selkeästi yliopiston roolin koulutuksen sisällöllisenä varmistajana ja lisää 
niiden roolia koulutuksen koordinoijana. 
 
Ehdotetut muutokset koulutuksen tavoitteista nähdään kannatettavina. Jat-
kuvan ammatillisen kehittymisen ja työyhteisön kehittämisen tavoitteet näh-
dään keskeisinä tavoitteina myös sairaanhoitopiirin toiminnassa. 
 
Asetusluonnos antaa enemmän vapautta koulutuksen tarkan ajallisen pi-
tuuden määrittämiseen kuin aikaisemmin. Tämä mahdollisuus nähdään hy-
vänä suuntauksena sen mahdollistaessa tarvittaessa myös yksilökohtaisen 
koulutuksen arvioinnin ja osaamisperusteiseen koulutusjärjestelmään siir-
tymisen. 
 
Osaamisperustaiseen koulutukseen siirtyminen vaatii palvelujärjestelmältä 
toimintojen uudelleen tarkastelua ja erikoistuvien koulutuskäytäntöjen muut-
tamista. Tämän työn tarvitsemat lisäresurssit pitää huomioida erikoislääkä-
rikoulutukseen suunnatussa erityisvaltionosuusrahoituksessa. 
 
Alueellisen neuvottelukunnan roolia koskeviin kirjauksiin Pohjois-Savon sai-
raanhoitopiiri pyytää tarkennuksia. Sairaanhoitopiiri katsoo, että alueellisen 
neuvottelukunnan roolia pitäisi vahvistaa koulutuksen alueellisessa ohjaa-
misessa nyt kirjattua muotoa enemmän.  
 
Erityisesti ongelmaksi nähdään asetusluonnoksen tiukka kirjaus niistä eri-
koisaloista, joita vaatimus yliopistosairaalan ulkopuolella tapahtuvan koulu-
tuksen pituudesta ei koskisi. Sairaanhoitopiirin näkemys on, että mm. syö-
pätautien erikoisalan kohdalla pitäisi olla mahdollisuus poiketa näistä aika-
rajoista alueellisen harkinnan perusteella. Tällä hetkellä asetusluonnokseen 
ei ole kirjattu mitään mekanismia, millä tämän tyyppinen alueellinen poik-
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keaminen voitaisiin tehdä. Asetuksen pitäisi tässä suhteessa paremmin ot-
taa huomioon alueelliset erot palvelujärjestelmän rakenteessa. 
 
Edellä mainitun perusteella Pohjois-Savon sairaanhoitopiiri esittää, että 
asetuksen 6 § lisättäisiin yliopistolle mahdollisuus poiketa erikoisalakohtai-
sesti koulutusaikavaatimuksista alueellista neuvottelukuntaa kuultuaan. 
 
Lisäksi sairaanhoitopiiri toivoisi asetukseen kirjausta valtakunnallisen koor-
dinaation toteuttamisesta erikoisaloilla, joiden koulutus tapahtuu valtakun-
nallisesti osittain tai kokonaan keskitetysti (mm. infektiosairauksien osalta 
HIV-poliklinikkatoiminta). Ilman kansallista koordinaatiota näissä koulutus-
ohjelmissa voidaan joutua tilanteeseen, jossa erikoistuvat lääkärit voivat 
joutua odottamaan pitkiäkin aikoja päästäkseen suorittamaan koulutuksen. 
 
 
 
Juuso Tamminen    
hallintoylilääkäri    
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